ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024 г.   № 19
306001, Курская область, Поныровский р-н, с.1-е Поныри

тел. / факс: 8 (47135) 2-11-19

О внесении изменений в постановление

Администрации 1-го Поныровского  сельсовета

 Поныровского района Курской области

 от 11.11.2019 № 55 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Принятие  решения об

установлении публичного  сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии с протестом прокурора Поныровского района от

10.04.2024 года № 01-77-2024, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 39.38 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Курской области от 29.09.2011 г. № 473-па «О разработке и

утверждении административных регламентов исполнения государственных

функций и административных регламентов предоставления государственных

услуг», Администрация 1-го Поныровского  сельсовета Поныровского

района Курской области  постановляет:

1.Пункт 1.1 Административного регламента Администрации 1-го

Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области по

 предоставлению муниципальной услуги «Об установлении  сервитута в

отношении земельных участков из состава земель, находящихся в

муниципальной собственности» , утвержденного постановлением

Администрации 1-гно Поныровского  сельсовета Поныровского района

Курской области от 11.11.2019г. № 55 изложить в новой редакции :

«1.1. Предмет регулирования административного регламента

Административный регламент предоставления  Администрацией 1-го

Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

муниципальной услуги «Об установлении сервитута в отношении земельных

участков из состава земель, находящихся в  муниципальной собственности

МО «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского района  Курской

области, расположенных на территории сельского поселения»

 (далее – Административный регламент) определяет  стандарт

предоставления  муниципальной  услуги, состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур  (действий), формы контроля  за

исполнением административного регламента, досудебный (внесудебный)

порядок обжалования решений и действий должностных лиц,

предоставляющих муниципальную услугу, разработан в целях определения

процедур по установлению публичного сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в  муниципальной собственности МО «1-й

Поныровский  сельсовет» Поныровского района  Курской области,

расположенных на территории сельского поселения».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и

опубликования на официальном сайте Администрации 1-го Поныровского

сельсовета в сети «Интернет».

Вр.и.о. Главы 1-го Поныровского сельсовета

 Поныровского района                                                                 Ю.А. Дроздова